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با نگاهی به اقدامات غیردوستانه آذربایجان، تحلیل می کند

ایران دیگر معاهده  امضاء نمی کند
4

» اقتصاد سرآمد«  بررسی می کند

میزان تحقق 
شعار سال 1401

معاون اول قوه قضاییه اعلام کرد

دادگاه های ویژه 
شرکت های دانش 

بنیان در صورت لزوم 
تشکیل می شود

روزنامه اقتصاد سرآمد

انرژی بی فرهنگ!

این روزها که نزدیک به پایان سال می رویم، بازار بشور و 
بساب داغ است که متاسفانه، شستن فرش و زیلو ماشین 
در خانه با آب شهری به شکل بســیار زیاد و مخربی باب 

می شود. 
متولیان امر نیز ساکت هستند. در طول سال، در سکوت به سر می برند 
و این روزها که می رسد، سر و کله اشان پیدا می شود با انبوهی خرده 
فرمایش و توصیه و دستور که اغلب خودشان هیچ کدامشان را رعایت 
نمی کنند؛ چرا؟ چون فرهنگ لازم برای استفاده بهینه، صرفه جویی 
و دقت در استفاده از انرژی در ایران رایج نیست. به همین د لیل، خود 
مسئولان می گویند، اما رعایت نمی کنند. مردم هم ممکن است بدانند 
که ما در رنج کم آبی هستیم، اما در عمل قادر به خودکنترلی نیستند و 

بی هوا آب مصرف می کنند.
در مورد سایر منابع هم همین طور است و استفاده و مصرف بی رویه، با 
برخورد اجتماعی روبرو نمی شود. چرا؟ چون فرهنگ لازم در جامعه 
تسری پیدا نکرده است و کســی بدون کمترین احساس مسئولیت، 
شلنگ آب شهری را روی ماشینش می گیرد و رهگذرانی که از آنجا 
می گذرند نیز کمترین توجهی نمی کنند. به عبارت روشــن، صرف 
منابع و انرژی ما نه فرهنگ لازم را دارد و نه تاوان اجتماعی لازم. این 
است که شهروندان بدون اینکه از درون احساس سنگینی بکنند و یا 
از بیرون نگران هزینه اجتماعی باشند، به مصرف بی رویه خود ادامه 

می دهند. 
انرژی در کشور ما بی فرهنگ است. بدون فرهنگ لازم تولید، توزیع 
و مصرف می شــود. همواره می نالیم که آمار مصــرف ما چند برابر 
متوســط جهانی اســت؛ اما هیچ کار نمی کنیم. فقط ناله و توصیه و 

دستور و دیگر هیچ. 
فرهنگ سازی از بنیاد، از کودکستان  و مدرســه باید آغاز شود و در 
جوانی و میان ســالی به حد اعلی برسد. از کودکی باید آموخت تا در 
جوانی به عمل در آید. اما ما همه چیز را رها می کنیم جز انتظار. فقط 
انتظار خالی داریــم. انتظار داریم که برق کم مصرف شــود، آب کم 
مصرف شود، گاز کم مصرف شود و... اما نه از درون و نه از برون هیچ 

اقدام خاصی نمی کنیم.
اقدام درونی همانا فرهنگ سازی است و اقدام بیرونی، نظارت و اعمال 
قانون قدرتمندانه است تا کسی به خود اجازه ندهد مصرف بی رویه 
داشته باشد و بداند که هم هزینه اجتماعی دارد و هم جریمه اقتصادی. 

با روند کنونی، وضعیت ما رو به وخامت می رود اما رو به بهبود نه. 
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پنج شنبه               20بهمن 1401 -  شماره     1573 -سال هفتم-8صفحه-  10000تومان-9فوریه2023
www.Eghtesadsaramad.ir     @Eghtesadsaramad eghtesadsaramad

روزنامه

ایرج گلشنی

دریا محور

مقام معظم رهبری:

۲۲ بهمن امسال مظهر اتحاد ملی و خنثی شدن راهبرد دشمن خواهد شد
رهبر معظم انقلاب ۲۲ بهمن امسال را مظهر اتحاد ملی 
خواندند و گفتند: به توفیق الهی ۲۲ بهمن امسال مظهر 
حضور، عزت، اعتماد مردم به یکدیگر و اتحاد ملی است.

به گزارش اقتصادسرآمد، همزمان با سالروز حادثه ۱۹ بهمن سال ۱۳۵۷ 
و بیعت تاریخی از جمعی از همافران نیروی هوایی با امام خمینی)ره( 
صدها تن از فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش 

با فرمانده کل قوا دیدار کردند.
رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار، با تجلیل از ارتش مؤمن، انقلابی، 
عزیز، مردمی و پیش برنده کارهای بزرگ و شــگفت آور، حادثه ۱۹ 
بهمن ســال ۱۳۵۷ را عاملی مهم و موج آفریــن در پیروزی انقلاب 
اسلامی در ۲۲ بهمن آن سال و همچنان پیشقراول و روحیه بخش در 
۲۲ بهمن های سالهای پس از انقلاب دانستند و با تبیین هدف اصلی 
دشــمن برای به زانو درآوردن جمهوری اسلامی و از بین بردن آن از 
طریق ایجاد اختلاف و بی اعتمادی ، تأکید کردند: مهمترین وظیفه در 
مقابل این نقشه پلید، حفظ راهبرد وحدت است و به توفیق الهی ۲۲ 
بهمن امسال مظهر اتحاد و اعتماد ملی خواهد شد و مردم این پیام را به 
طور صریح به همه بدخواهان خواهند رساند که تلاش آنها برای ایجاد 

بی اعتمادی و از بین بردن اتحاد ملی، خنثی شده است.
حضرت آیت الله خامنه ای حادثه ۱۹ بهمن را همچنان پیش درآمدی 
اثرگذار و روحیه بخش به مردم برای روز ۲۲ بهمن و نشان دادن عظمت 
و عزت ملت ایران خواندند و گفتنــد: ۲۲ بهمن، اوج قله حرکت پر 
افتخار ملت ایران و یادآور پر شکوه ترین روز تاریخ ملت ایران است 
چرا که مــردم در این روز عزت، عظمت و قدرت خود را به دســت 
آوردند.ایشان با تأکید بر اینکه ۲۲ بهمن همچنانکه تا کنون زنده نگه 
داشته شــده، باید در آینده نیز زنده نگه داشته شود، افزودند: انقلابِ 
زنده، انقلابی است که پیرایه ها و آرایش های خود را زنده نگه دارد و در 
هر دوره، با شناخت نیازها و خطرات، آن نیازها را برطرف و خطرات 
را خنثی کند.حضرت آیت الله خامنه ای علت شکســت یا بازگشت 
دیکتاتوری های سخت و تلخ در انقلاب های بزرگ جهان مانند انقلاب 
فرانسه و شوروی را غفلت از نیازها و خطرات اصلی و مشغول شدن 
به مسائل و دعواهای شخصی دانستند و خاطرنشان کردند: انقلاب 
اسلامی خود را از این آفات مصون نگه داشت. البته ما هم مشکلاتی 
داشتیم و همت ها و تشخیص ها در دولت های مختلف یکسان نبود 
اما حرکت کلی، حرکت به سمت قله، و پیشرفت مادی و معنوی بود.

ایشان با اشاره به ابتکار، پیشرفت، دست پرُ و منطق قوی ملت ایران 
در عرصه های گوناگون، به حضور برجسته جوانان دهه هشتادی در 
مراسم اعتکاف امسال به عنوان نمونه ای از رشد ملی پرداختند و گفتند: 
دیدید که چقدر راجع به دهه هشتادی ها لطیفه های مسخره آمیز تولید 
کردند اما در آمارها و گزارش های اعتکاف امســال بیان شد که جمع 

زیادی از آنها، دهه هشتادی ها بودند.
رهبر انقلاب لازمــه حیات و پویایی انقلاب را توجــه به رفع نیازها 
دانستند و با تمرکز و تأکید بر یک نیاز اساسی و مهم یعنی »اتحاد ملی« 
گفتند: اتحاد ملی نقش بســیار مهمی در پیروزی و پیشرفت انقلاب 
داشت و سدّ و دیواره ای محکم و سر به فلک کشیده در برابر دشمن 

است که باید امروز هر چه ممکن است این وحدت افزایش پیدا کند.
ایشان، نقشه و هدف واضح دشــمن علیه نظام اســلامی را به زانو 
درآوردن انقلاب خواندند و گفتند: البته آنها خلاف این را می گویند 
همچنانکه حدود ۱۵ سال قبل رئیس جمهور وقت آمریکا صریحاً در 
نامه ای به من نوشت که ما قصد تغییر نظام شما را نداریم ولی ما همان 
زمان گزارش هایی داشتیم که در مراکز خود در حال طراحی برای از 

بین بردن جمهوری اسلامی بودند.
حضرت آیت الله خامنه ای در بیان علت تلاش های بدخواهان برای از 

بین بردن جمهوری اسلامی گفتند: جمهوری اسلامی، این منطقه مهم، 
راهبردی و پرُ منفعت را از دست آنها خارج کرده و علاوه بر آن، ندای 
اســتقلال و باج ندادن را نه فقط به عنوان یک مسئله سیاسی بلکه به 

عنوان یک باور و ایمان دینی بلند کرده است.
رهبر انقلاب اســلامی افزودند: ممکن است برخی کشورهای دیگر 
نیز خواهان سیاست استقلال از آمریکا باشند اما این سیاست با داد و 
ستد، گفتگو، نشستن پشت میز مذاکره و احیاناً پرداخت زیر میزی به 
افراد مؤثر عوض می شود همچنانکه نمونه های آن را در دنیا می بینید 
اما استقلال و باج ندادن جمهوری اسلامی، برخاسته از ایمان و تأکید 
قرآن به اعتماد نکردن به مستکبران، و غیرقابل خرید و فروش است 
و کسی که حاضر به عبور از این عقیده ایمانی باشد صلاحیت اشتغال 
در نظام جمهوری اسلامی را از دست می دهد.ایشان پس از برشمردن 
هدف دشــمن یعنی به زانو درآوردن جمهوری اسلامی و بیان علت 
دشمنی ها، به تبیین راهبرد تحقق این هدف پرداختند و گفتند: راهبرد 
آنها »ایجاد اختلاف« اســت زیرا در این صورت ، امید به آینده از بین 
خواهد رفت.حضرت آیت الله خامنــه ای افزودند: ایجاد بدبینی میان 
دسته جات سیاســی ، بی اعتمادی مردم نسبت به یکدیگر و نسبت به 
حکومت، و ایجاد بدبینی بین سازمانها، جزو راهبردهای تحقق اهداف 

بدخواهان ایران است.
ایشــان خاطرنشــان کردند: اختلاف هایی قهراً وجود دارد اما نباید 
آنها را به گســل تبدیل کرد؛ همچنانکه یک وقت مسئله زن را مطرح 
می کنند یک وقت مسئله شیعه و ســنی، و زمان دیگر مسئله اختلاف 
نســلی را.رهبر انقلاب مهمترین تاکتیک برای گسترش اختلاف را 
دروغ پردازی و شایعه سازی دانســتند و تأکید کردند: وقتی دشمن، 
وحدت ملی را آماج حملات خود قرار داده باید با حفظ این اتحاد و 
وحدت، نگذاریم در خواسته پلید خود پیروز شود.حضرت آیت الله 
خامنه ای، ۲۲ بهمن امســال را مظهر اتحاد ملی خواندند و گفتند: به 
توفیق الهی ۲۲ بهمن امســال مظهر حضور، عــزت، اعتماد مردم به 

یکدیگر و اتحاد ملی است.
ایشان تأکید کردند: توصیه من به آحاد مردم عزیزمان این است که سعی 
کنند این راهپیمایی و روز بزرگ و حرکت با شکوه را مظهر اتحاد و 
اعتماد ملی قرار دهند و این پیام را به صراحت به دشــمن برسانند که 
تلاش او برای از بین بردن اتحاد ملی خنثی شــده است و نمی توانند 
مردم را از یکدیگر و از نظــام جدا و نظام را به مــردم بدبین کنند یا 
گروههای مختلف مردم را به جنگ با یکدیگر بکشانند.رهبر انقلاب 
اسلامی با تأکید بر اینکه اختلاف نظر و اختلاف سیاسی به طور طبیعی 
اشکالی ندارد، افزودند: اما این اختلافها نباید به زد و خورد و تهمت 
زنی و افترا به یکدیگر منتهی شود و در مقابل راهبرد دشمن، همه باید 
راهبرد وحدت را اتخاذ کنیم.حضرت آیت الله خامنه ای همچنین در 

بخش دیگری از سخنانشان، حادثه ۱۹ بهمن ۵۷ را مقدمه ای مؤثر و 
موج آفرین در پیروزی انقلاب دانستند و گفتند: انتشار تصویر بیعت 
همافران با امام بزرگوار درآن روز، تغییری اساســی در اوضاع ایجاد 
کرد چرا که تنها ابزار رژیم حقیر و ظالم پهلوی برای سرکوب مردم، 
ارتش بود اما مردم و انقلابیون با دیدن هم جهتیِ ارتش با انقلاب روحیه 
گرفتند و در مقابل ســران رژیم و پشــتیبانان آمریکایی آن، شکست 

روحی مهمی خوردند.
ایشان مهمترین پیام ۱۹ بهمن ۵۷ را نشــان دادن ترکیب ارتش آینده 
انقلاب خواندند و گفتند: حضور همافران در مدرســه علوی که هر 
روز هزاران نفر از مردم برای بیعت با امام به آنجا می آمدند، نشان داد که 
ارتش آینده، ارتشی مردمی، انقلابی، مؤمن، مقیدّ به نظم و خطرپذیر 
است.حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: خطرپذیری جوانان ارتشی 
در مقابل متجاوزان آن روز یعنی رژیم آمریکا و عوامل پهلوی، آن هم 
در شرایطی که هنوز سرنوشت انقلاب معلوم نبود، در سالهای متمادی 
پس از انقلاب نیز ادامه یافت و ارتش در مقابل همه متجاوزان ســینه 

سپر کرد.
ایشــان، تصویر امام در روز ۱۹ بهمن را تصویــر و مظهر قدرت، 
عزت، ایمان تزلزل ناپذیر، مستحکم همچون قله دماوند و در عین 
حال همراه با نگاه مهربانانه و پدرانه بــه جوانهای متعلق به ارتشِ 
دوران پادشاهی دانستند و خاطرنشــان کردند: ارتش در کنار مردم 
ایســتاد و انقلابی ماند که این انقلابی بودن مســئله مهمی است زیرا 
بعضی ها انقلابی می شوند ولی انقلابی نمی مانند اما ارتش جمهوری 
اســلامی امروز به مراتب انقلابی تر، مؤمن تر و خالص تر از روزهای 
اول اســت و هر جا لازم بوده با جوانمردی و از خودگذشــتگی در 
کنار مردم نقش آفرینی، و برای دفاع از کشــور ایستادگی کرده است.

حضرت آیت الله خامنه ای مقایسه ارتش امروز با ارتش دوران پهلوی 
را نشــان دهنده قدرت و توانایی انقلاب برای تحقق کارهای بزرگ 
خواندند و با برشمردن نمونه هایی همچون متلاشی شدن چند ساعته 
ارتش پر طمطراق و پر ادعای رضاخانی در مقابل تهاجم شــهریور 
۱۳۲۰، یا همدستی ارتش محمدرضا با جاســوس های آمریکایی و 
انگلیســی در ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ علیه دولت ملی و مردم گفتند: ارتش 
در آن دوره به حدی بی هویت، توســری خور و زیــر یوغ بیگانگان 
بود که یک تیمسار ارتش جرأت حرف زدن در مقابل یک افسر جزء 

آمریکایی را نداشت.
ایشان ارتش امروز را نماد استقلال و استحکام، و مورد اعتماد و عزیز 
در بین مردم و مسئولان خواندند و افزودند: امروز ارتش با مردم و در 
کنار مردم و جزو مردم اســت و اگر در گذشته حتی حق دست زدن 
به قطعه هواپیمای خریداری شده از آمریکایی ها را نداشت امروز با 
وجود تحریم، خودش سازنده و مبتکر هواپیما و رقم زننده کارهای 
شگفت آورو بزرگ و عزت آفرین برای مردم است که نمونه آن دیروز 
نمایش داده شد.رهبر انقلاب، نتیجه معنوی این تلاشها را دستیابی به 
بالاترین ارزش یعنی محبوب شدن نزد پروردگار دانستند و خطاب به 
ارتشیان گفتند: عزیزان افتخار کنید که جزو ارتش جمهوری اسلامی 
هستید. هم ملت و هم مســئولان قدر ارتش را می دانند و شما نیز با 
تقویت نقاط قوت و برطرف کردن نقاط ضعف سازمان، قدردان خود 
باشید.حضرت آیت الله خامنه ای در پایان سخنانشان با ابراز همدردی با 
مردم مصیبت زده از زلزله اخیر در سوریه و ترکیه و طلب رحمت برای 
جان باختگان، گفتند: مسئولان کشور ما نیز بحمدالله کمک هایی کرده 
و باز هم خواهند کرد.در ابتدای این دیدار، امیر سرتیپ خلبان واحدی 
فرمانده نیروی هوایی ارتش، گزارشی از تولیدات امیدآفرین و اقدمات 
اثربخش این نیرو در بخش های مختلف علمی و دانش بنیان، ساخت 

تجهیزات، آمادگی های رزمی، آموزش، سازندگی و امداد بیان کرد.

نخستین رسانه مستقل دریایی )دارای مجوز(   
 رو نمایی می شود

پایگاه تحلیلی خبری اقتصاددریا پس از کسب 
مجوزهای لازم و با مهیا ســاختن زیرساخت 
های مربوطه به زودی در فضای وب خود نمایی 
می کند. این رسانه دریایی به عنوان نخستین 
رسانه مستقل دریایی 
)دارای مجوز از هیات 
نظارت بــر مطبوعات و 
وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی( با اطلاع رسانی 
در حوزه هاي مختلف اقتصاد 
دریاپایه با هدف رصد توانمندی 
و ظرفیت اقتصــاد دریامحور در 
ایران پهناور در استان های ساحلی 
رسما فعالیت خود را آغاز می کند.  
در همین راستا با شناخت و رصد 
زیرســاخت های لازم در حوزه تولید 
محتوا، ارائه پیشنهادات جریان ساز و همچنین 
درباره برگزاری نشست های تخصصی حوزه اقتصاد 
دریامحور با ارگان های تصمیم ساز و ناظر حوزه دریایی از جمله تشخیص 
مصلحت نظام)کمیته اقتصاددریا(، مجلس شــورای اسلامی)فراکســیون اقتصاددریامحور و کمیته 
بنادرودریانوردی(، وزارت صمت)صنایع دریایی(،وزارت راه و شهرسازی)سازمان بنادر و دریا نوردی(، 
نیروی دریایی ارتش و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی،انرژی فراساحل،مناطق آزاد استان های 
ساحلی،انجمن های صنفی دریانوردی،کشتیرانی و اتحادیه های حوزه صنایع دریایی،شیلات 

وآبزیان ارتباط تنگاتنگی برقرار شده است.
مدیر مسئول پایگاه خبری اقتصاددریا

پایگاه خبری اقتصاد دریا

مقام معظم رهبری:

۲۲ بهمن امسال مظهر اتحاد ملی و خنثی شدن 
راهبرد دشمن خواهد شد

رهبر معظم انقلاب ۲۲ بهمن امسال را مظهر اتحاد ملی خواندند و گفتند: به توفیق الهی ۲۲ بهمن امسال مظهر حضور، عزت، اعتماد مردم به یکدیگر و اتحاد 
ملی است.همزمان با سالروز حادثه ۱۹ بهمن سال ۱۳۵۷ و بیعت تاریخی از جمعی از همافران نیروی هوایی با امام خمینی)ره( صدها تن از فرماندهان و 

کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش با فرمانده کل قوا دیدار کردند.رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار، با تجلیل از ارتش مؤمن، انقلابی، عزیز، مردمی 
و پیش برنده کارهای بزرگ و شگفت آور، حادثه ۱۹ بهمن سال ۱۳۵۷ را عاملی مهم و موج آفرین در پیروزی انقلاب اسلامی در ۲۲ بهمن آن سال و همچنان 

پیشقراول و روحیه بخش در ۲۲ بهمن های سالهای پس از انقلاب دانستند و با تبیین هدف اصلی دشمن برای به زانو درآوردن جمهوری اسلامی و از بین 
بردن آن از طریق ایجاد اختلاف و بی اعتمادی ، تأکید کردند: مهمترین وظیفه در مقابل این نقشه پلید، حفظ راهبرد وحدت است و به توفیق الهی ۲۲ 

1بهمن امسال مظهر اتحاد و اعتماد ملی خواهد شد و مردم این پیام را به طور صریح به همه بدخواهان خواهند رساند که تلاش...

رئیس هیئت عامل ایمیدرو

 سرمایه گذاری بیش از
  ۲۳ میلیارد دلاری ایمیدرو

 در راستای رونق تولید
رئیس هیئت عامل ایمیدرو گفت: ایمیدرو در راستای توسعه تولید و رونق 
اشتغال بیش از ۲۳ میلیارد دلار ســرمایه گذاری کرده است.جعفری گفت: 
ایمیدرو طی سال های اخیر تلاش کرده با هدایت نقدینگی شرکت های این 
بخش به سمت تولید و توسعه، شرایط برای رونق اشتغال در بخش معدن و 
صنایع معدنی را فراهم آورد.او با اشاره به سرمایه گذاری بیش از ۲۳ میلیارد 

2دلاری ایمیدرو در توسعه این بخش گفت...

وزیر صمت
 اولین گام برای ساخت

  14 هزار مگاوات 
 نیروگاه توسط 
 صنایع
 برداشته شد


